
                ΑΔΑ: 71Τ3ΩΗ3-ΧΨ8 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αριθμ. πρωτ.:22742/04-08-2017 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 28

ης
/2017 τακτικής   συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  121 

 

Θέμα:  Έγκριση η μη Πρακτικού για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την << Προμήθεια Ειδών 

Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017>> 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 04
η
  του μήνα Αυγούστου, του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας  

Παρασκευή   και ώρα  08:30  συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ.: 22253/31-07-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις  31-

07-2017, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι  

(6) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε.) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος)  

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ  Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος)  - Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) Γεωργιάδη 

Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου 

 θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση των  εξής 

θεμάτων ως κατεπείγοντα: 1. Έγκριση ή μη Πρακτικού ανάδειξης προσωρινών αναδόχων, συνοπτικού διαγωνισμού για 

την   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ & ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017». 2. Έγκριση διάθεσης πίστωσης - τεχνικών προδιαγραφών και όρων διεξαγωγής 

συνοπτικού  διαγωνισμού  για τη «Προμήθεια Λιπαντικών για την κίνηση μεταφορικών μέσων για τα έτη 2017-2018».3. 

Έγκριση η μη Πρακτικού   για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την  Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για 

το προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017. 4.. Έγκριση η μη Πρακτικού για την ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου για την Προμήθεια Γάλακτος για το εργατοτεχνικό προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου για το έτος 2017.  

Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη των  θεμάτων,,  τα  οποία και θα αποτελέσουν  το 4
ο
, 5

ο
, 6

ο
 &  

7
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

 

 

 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 6
ο
   θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 

22614/2017 ενημερωτικό/ σημείωμα του Τμήματος Προμηθειών και αναφέρει:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

α. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006  

β. την υπ’ αριθ. 17859/2017 Διακήρυξη Διαγωνισμού 

γ. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

δ. καθώς και τα ως άνω αναφερόμενα  

 

παρακαλούμε όπως : 

Προχωρήσετε σε έγκριση του 22555/02.08.2017 πρακτικό για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου «Προμήθεια 

Ειδών Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017» 

 

Πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ: οικ 22555 

 

Στο Χαϊδάρι  σήμερα την 02 Αυγούστου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09,30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην 

Αίθουσα του Δ.Σ  η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 237/2016 Α.Δ.Σ 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, για να διενεργήσει το διαγωνισμό για την << Προμήθεια Ειδών Ατομικής 

Προστασίας για το προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017>> όπως ορίζεται στην 17859/20-06-2017 

διακήρυξη του Δημάρχου. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

1) ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2) ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

3) ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

Η επιτροπή κοινοποίησε με την υπ’ αριθμ. 21902/27-07-2017 επιστολή της την υπ’ αριθμ. 112/2017 Απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το υπ’ αριθμ. 19195/3-07-2017 πρακτικό αξιολόγησης των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών. 

 

Με το παραπάνω πρακτικό και απόφαση της Οικονομικής επιτροπής εγκρίθηκαν για συμμετοχή στο επόμενο στάδιο 

«Αποσφράγισης Οικονομικών Προσφορών» οι παρακάτω εταιρείες: 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  ΑΡ. ΠΡΩΤ. – ΗΜ/ΝΙΑ 

 

1 BRINX ΑΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 19035/30-06-2017 

2 Δ ΤΙΓΚΑ – Χ . ΦΡΑΔΕΛΟΣ Ε.Ε ΑΡ. ΠΡΩΤ. 19100/03-07-2017 

3 ΗΛΙΑΣ Λ. ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 19103/03-07-2017 

4 ΛΕΪΜΟΝΙΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 19105/03-07-2017 

Κατά την αποσφράγιση και έλεγχο των οικονομικών προσφορών διαπιστώθηκαν τα εξής: 

 



   

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ – ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑΝ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΟΥ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣ
ΜΟΣ ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΒRΙΝΧ Α.Ε. 
Δ. ΤΙΓΚΑ – Χ. ΦΡΑΔΕΛΟΣ 
Ε.Ε.  – «ΠΡΟΣΕΙΛΟΣ» 

ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. ΛΕΙΜΟΝΙΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ

ΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ ΣΤΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ ΣΤΟ 
ΕΙΔΟΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔ
ΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ ΣΤΟ 
ΕΙΔΟΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΥ 
ΣΤΟ ΕΙΔΟΣ 

1 Γάντια Δερματοπάνινα  2620 1,85 4.847,00 1,32 3458,40 1,28 3353,60 1,76 4611,20 1,40 3668,00 

2 Γάντια από PVC 200 1,9 380 1,29 258,00 1,70 340,00 1,81 362,00 1,90 380,00 

3 
Γάντια ελαστικά μίας χρήσης (σε 
συσκευασία των 100 ζευγών) 100 6 600 4,97 497,00 4,80 480,00 5,70 570,00 5,00 500,00 

4 Γάντια από ύφασμα και νιτρίλιο 550 1 550 0,47 258,50 0,82 451,00 0,95 522,50 0,80 440,00 

5 Γάντια συγκολλητών  10 5,6 56 7,57 75,70 5,00 50,00 5,32 53,20 5,00 50,00 

6 Γάντια μονωτικά 3 25 75 12,51 37,53 24,00 72,00 25,00 75,00 25,00 75,00 

7 Γυαλιά μάσκα goggles 40 6,8 272 7,10 284,00 6,50 260,00 6,46 258,40 6,80 272,00 

8 Γυαλιά προστασίας από ηλιακή ακτινοβολία 160 6,3 1.008,00 10,39 1662,40 6,28 1004,80 5,99 958,40 4,00 640,00 

9 Μάσκα προσώπου λίγων χρήσεων FFP1 583 1,65 961,95 0,91 530,53 0,70 408,10 1,57 915,31 1,00 583,00 

10 Μάσκα ημίσεως προσώπου A1 P3 40 17,7 708 14,20 568,00 17,65 706,00 17,70 708,00 17,00 680,00 

11 
Μάσκα ολόκληρου προσώπου με φίλτρο 
ΑΒΕΚ2Ρ3 10 33 330 173,50 1735,00 33,00 330,00 31,35 313,50 33,00 330,00 

12 Μάσκα για ηλεκτροσυγκολλητές  5 10,2 51 5,68 28,40 9,20 46,00 10,00 50,00 10,00 50,00 

13 Ποδιές συγκολλητών 3 12 36 6,72 20,16 8,50 25,50 11,40 34,20 12,00 36,00 

14 Επιγονατίδες  21 16,7 350,7 18,46 387,66 10,50 220,50 15,87 333,27 8,00 168,00 

15 Κράνη 13 10 130 6,32 82,16 8,15 105,95 9,50 123,50 8,00 104,00 

16 Ανακλαστικά γιλέκα 280 4 1.120,00 4,97 1391,60 3,20 896,00 3,80 1064,00 4,00 1120,00 

17 Στολές προστασίας από χημικά μιας χρήσης 100 6,26 626 5,65 565,00 5,80 580,00 5,95 595,00 5,50 550,00 

18 Γαλότσες 163 17 2.771,00 9,94 1620,22 12,40 2021,20 16,16 2633,43 16,00 2608,00 

19 Γαλότσες ειδικά για ηλεκτρολόγους 3 70 210 85,20 255,60 52,30 156,90 70,00 210,00 70,00 210,00 

20 Άρβυλα ασφαλείας 160 21 3.360,00 14,20 2272,00 15,15 2424,00 19,95 3192,00 17,00 2720,00 

21 
Άρβυλα ασφαλείας ειδικά για 
ηλεκτρολόγους 3 60 180 48,28 144,84 51,60 154,80 57,00 171,00 55,00 165,00 

22 Αντανακλαστικοί κώνοι σήμανσης 50 6,8 340 10,32 516,00 6,20 310,00 6,46 323,00 6,50 325,00 

23 Αδιάβροχες ποδιές  138 10 1.380,00 13,56 1871,28 8,20 1131,60 9,50 1311,00 10,00 1380,00 

24 Νιτσεράδες 203 14,7 2.984,10 22,72 4612,16 14,70 2984,10 14,70 2984,10 14,00 2842,00 

25 Καπέλα 170 5 850 3,55 603,50 2,85 484,50 4,70 799,00 3,00 510,00 

      ΣΥΝΟΛΟ 24.176,75   23.735,64   18.996,55   23.171,01   20.406,00 

                                                                                       ΦΠΑ 24% 5.802,42 
 

5.696,55   4.559,17   5.561,04   4.897,44 

      
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ 29.979,17   29.432,19   23.555,72   28.732,05   25.303,44 



Από τον παραπάνω πίνακα προκύπτει ότι την οικονομικότερη προσφορά βάσει τιμής την έδωσε η εταιρεία Δ. 

ΤΙΓΚΑ – Χ. ΦΡΑΔΕΛΟΣ Ε.Ε.  – «ΠΡΟΣΕΙΛΟΣ». 

 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. την υπ’ αριθ. 17859/20-6-2017 Διακήρυξη του Δημάρχου  

2. τις υποβληθείσες προσφορές  

3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

  

Την ανάδειξη ως  προσωρινού αναδόχου, για << Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό 

του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017>>,  την εταιρεία Δ. ΤΙΓΚΑ – Χ. ΦΡΑΔΕΛΟΣ Ε.Ε.  – 

«ΠΡΟΣΕΙΛΟΣ» για το σύνολο της προμήθειας με ποσό δέκα οκτώ χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα έξι ευρώ και 

πενήντα πέντε λεπτά #18.996,55€# και Φ.Π.Α. 24%, τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα εννέα ευρώ και δέκα 

επτά λεπτά #4.559,17€# 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. ΔΑΒΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2. ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

3. ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας 

και το  αριθμ. πρωτ.: 22555/2017 Πρακτικό, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε 

διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει και επικυρώνει το με αριθμ. πρωτ.: 22555/2017  Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού,  για 

την ανάδειξη προσωρινού   ανάδοχου   για την << Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό 

του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017>>,  όπως αποτυπώνεται στην εισήγηση και συνοδεύει την παρούσα ως 

αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

 

Κατακυρώνει ως  προσωρινό ανάδοχο, για τη << Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό 

του Δήμου Χαϊδαρίου για το Έτος 2017>>,  την εταιρεία Δ. ΤΙΓΚΑ – Χ. ΦΡΑΔΕΛΟΣ Ε.Ε.  – 

«ΠΡΟΣΕΙΛΟΣ» για το σύνολο της προμήθειας με ποσό δέκα οκτώ χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα έξι ευρώ και 

πενήντα πέντε λεπτά #18.996,55€# και Φ.Π.Α. 24%, τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια πενήντα εννέα ευρώ και δέκα 

επτά λεπτά #4.559,17€#,σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

 

Αυτή η απόφαση να κοινοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 και ειδικότερα την παρ. 2 του ν. 

4412/2016. Κατά  της  απόφασης έγκρισης χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν. 

4412/2016. 
 

                  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 04-08-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


